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告

令和３年分の所得税確定申告書・住民税申告書
【提出期間】　　２月16日㈬～３月15日㈫
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あなたは所得税や住民税の申告をする必要があるでしょうか？

所得税の確定申告が
必要です。

給与以外の所得が
ありましたか。

年末調整は済ん
でいますか。

令和３年中に収入はありましたか。
あった場合にはどのような収入ですか。

【スタート】
令和４年１月１日に芝山町に
お住まいですか。

住民税の申告が必要です。

給与収入
ですか。

年金収入
ですか。

給与・年金収入
以外ですか。

公的年金以外の
所得がありますか。

所得税の確定申告が必要です。ただし、公的年金の収入
が400万円以下で、それ以外の所得が20万円以下の方で
所得税の還付がない場合は住民税申告が必要です。

住民税の申告は１月１日現在にお住まいの
市町村へ提出してください。
（所得税確定申告は現住所地の管轄税務署
へ提出してください）

原則として、申告の
必要はありません。
今後、住民税申告書
が届いた場合には申
告が必要となります。

原則として、申告の
必要はありません。
今後、住民税申告書
が届いた場合には申
告が必要となります。

町内にお住まいの親
族が、あなたを扶養
親族として年末調整
または申告しますか。

給与以外の所得が20万円
を超えていますか。

住民税の申告が
必要です。

２カ所以上から給与
をもらっていますか。

所得税の確定申告が
必要です。 社会保険料や医療費、扶養親族など

追加する控除はありますか。

■申告に必要なもの
共
通

本人確認ができるもの
（マイナンバーカードまたは通知カード＋運転免許証など）

所
　
得

給与・年金所得 源泉徴収票（原本）
事 業 所 得

（農業、営業、不動産）
収入や経費が分かる書類・帳簿
支払調書（不動産所得で発行されている場合）

雑　所　得
（個人年金、シルバー）

保険会社から送付される個人年金支払調書または支払証明書、支払通知書
社会福祉協議会が発行する会員配分金支払証明書

一　時　所　得 保険会社から送付される一時所得の支払通知書	

控
　
　
　
除

医 療 費 控 除
セルフメディケーション税制の明細書、医療費控除の明細書
医療費通知書（医療費のお知らせ）
おむつ証明書などの各種証明書

社会保険料控除 国民年金保険料控除証明書
国保税（料）、介護保険料、後期高齢者医療保険料の領収書（他市区町村の場合）

生命保険料控除
地震保険料控除 保険会社等が発行する控除証明書など

寄 附 金 控 除 寄附先の発行する寄附金受領証明書など
障 害 者 控 除 障害者手帳や障害者控除対象者認定書など
勤 労 学 生 控 除 在学証明書
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観
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か
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だ
さ
い
。
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Ｔ
Ｅ
Ｐ
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庁
ホ
ー
ム

ペ
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ジ
」
へ
ア
ク
セ
ス

　
所
得
税
、
消
費
税
お
よ
び
贈
与
税

の
申
告
書
、
収
支
内
訳
書
や
青
色
申

告
決
算
書
を
作
成
で
き
ま
す
。
（
所

得
税
の
申
告
書
は
、
ス
マ
ホ
や
タ
ブ

レ
ッ
ト
端
末
で
も
作
成
可
能
）

Ｓ
Ｔ
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申
告
書
等
を
作
成

　
画
面
の
案
内
に
従
っ
て
金
額
な
ど

を
入
力
す
る
だ
け
で
申
告
書
等
が
作

成
で
き
ま
す
。
自
動
計
算
な
の
で
計

算
誤
り
が
あ
り
ま
せ
ん
。
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マ
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ン
バ
ー
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っ
て

送
信
（
マ
イ
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カ
ー
ド
と

マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
読
取
対
応

の
ス
マ
ホ
、
ま
た
は
I
C
カ
ー
ド

リ
ー
ダ
ラ
イ
タ
を
ご
用
意
く
だ
さ

い
）
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D
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パ
ス
ワ
ー
ド
で
送
信

（
I
D
・
パ
ス
ワ
ー
ド
方
式
は
、

事
前
の
届
出
が
必
要
で
す
。
届
出

を
す
る
場
合
は
、
申
告
さ
れ
る
ご

本
人
が
顔
写
真
付
き
の
本
人
確
認

書
類
を
お
持
ち
の
上
、
お
近
く
の

税
務
署
に
お
越
し
く
だ
さ
い
）

■
会
場　
東
金
商
工
会
館
１
階

　
　
　
　
（
東
金
市
東
岩
崎
１-

５
）

■
期
間

　
２
月
７
日
㈪
～
３
月
15
日
㈫
ま
で

　
（
土
日
、
祝
日
を
除
く
）

■
時
間

　
【
受
付
】
午
前
８
時
30
分
～

　
　
　
　

  

午
後
４
時
ま
で

　
【
相
談
】
午
前
９
時
～

■
注
意
事
項
な
ど

・�

会
場
の
混
雑
（
３
密
）
回
避
の
た

め
に
入
場
整
理
券
を
配
布
し
ま

す
。
入
場
整
理
券
の
配
布
状
況
に

応
じ
て
、
受
け
付
け
を
早
く
締
め

切
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

・�

入
場
整
理
券
は
、
当
日
に
会
場
で

配
付
す
る
ほ
か
、
Ｌ
Ｉ
Ｎ
Ｅ
に
よ

る
事
前
発
行
で
入
手
す
る
こ
と
が

可
能
で
す
。
ぜ
ひ
、
Ｌ
Ｉ
Ｎ
Ｅ
に

よ
る
事
前
発
行
を
ご
利
用
く
だ
さ

い
。

・�

３
月
中
は
入
場
整
理
券
の
入
手
が

困
難
と
な
る
こ
と
が
予
想
さ
れ
ま

す
の
で
、
２
月
中
の
来
場
を
お
勧

め
し
ま
す
。

・�
還
付
申
告
を
さ
れ
る
方
は
、
前
記

開
設
期
間
の
前
で
も
東
金
税
務
署

に
て
相
談
を
受
け
付
け
て
お
り
ま

す
。

・�

期
間
中
、
申
告
書
作
成
会
場
お
よ

び
税
務
署
の
駐
車
場
は
、
ご
利
用

い
た
だ
く
こ
と
が
で
き
ま
せ
ん
。

　

�

可
能
な
限
り
公
共
交
通
機
関
を
ご

利
用
く
だ
さ
い
。
お
車
で
お
越
し

の
際
は
、
東
金
駅
東
口
に
あ
る

「
マ
ン
ス
リ
ー
タ
イ
ム
ズ
東
金
駅

前
第
３
駐
車
場
」
を
無
料
で
ご
利

用
い
た
だ
く
こ
と
が
で
き
ま
す

が
、
台
数
に
限
り
が
あ
り
ま
す
の

で
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

・�

身
障
者
用
駐
車
ス
ペ
ー
ス
を
ご
利

用
の
際
は
、
申
告
書
作
成
会
場
の

職
員
ま
た
は
税
務
署
の
警
備
員
に

お
声
掛
け
く
だ
さ
い
。

・�

申
告
書
等
の
提
出
に
つ
い
て
も
、

前
記
申
告
書
作
成
会
場
で
受
け
付

け
て
お
り
ま
す
。

・�

申
告
書
の
「
控
用
」
に
収
受
印
が

必
要
な
場
合
は
「
提
出
用
」
と
一

緒
に
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

※�

後
日
「
控
用
」
に
収
受
印
を
押
印

す
る
こ
と
は
で
き
ま
せ
ん
の
で
ご

注
意
く
だ
さ
い
。

役場で相談が受けられない確定申告
・事業などを開始して初めての申告
・配当所得の申告
・雑損控除（台風被害などの控除）の申告
・山林所得の申告
・贈与税、相続税、消費税の申告
・�譲渡所得（土地、建物、株式、会員権の
売却など）の申告

・青色申告（事業、不動産所得など）
・過年度分の申告
・準確定申告（亡くなった方の申告）
・太陽光売電収入の申告
※�役場の相談日程表については、広報
　しばやま令和４年１月号もしくは町
　ホームページをご確認ください。

　
申
告
書
作
成
会
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開
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